.!.

ffiwY"ffiK
sERVrÇo púsrrco FEDERAL
coNsELHo FEDERAL nr raRprÁcn
coNSELHo REGToNAL nr reRuÁcm Do EsrADo DE sERGIpE

ATA DA 05* NN,UNTÃO DELIBERATIVA DE DIRETORIA DO CONSELHO
REGIoI'{AL DE rarurÁcrA Do ESTADo DE sERGIpE - cRF/sE, REALIZADA DIA
11 DE FEVEREIRO DE 202I.
Aos onze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, às quatorze horas na sede do
Conselho Regional de Farmácia do Estado de Sergipe - CRF/SE,,situado à Avenida Governador
Paulo Barreto de Menezes no 3 52, Bairro 1 3 ,de Julho, em Aracaju/SE, estiveram presentes para
apreciação e deliberação de assuntos de interesse da autarquia, dos farmacêuticos e público em
geral os seguintes membros da diretoria: Dr. Marcos Cardoso Rios - Presidente e Vice-
Presidente do CRF-SE, Dra. Elisdete Maria Santos de Jesus - Diretora Secretária-Geral,
Dra. Larissa Feitosa Carvalho - Diretora-T esouretrâ. O Presidente do CRF/SE, Dr.
Marcos Rios declara aberta a sess

Sobre aprovação dos novos
fica deliberado a aprovação
CRF-SE, com a as seguintes

Rros

do CRF- SE:
da secretaria do

definitiva que passa
de 30 para 60 dias para na taxa de transferência de

reais para R$: 78,00 reais.
Execução: imediato) ---(Responsável pela

Sobre mudança data da
tempo para liberação dos

: Devido ao curto espaço de
fica deliberado a mudança

da data da segunda I para o dial8l02l202l. A
plenária do mês de do dia 1,810312021 paru dia
091ú/2A21(Resp diretoria; Prazo: imediato)
Sobre contratação estagiário para to de estágio extracurricular: fica
deliberada a contratação de estagiário na modalidade extracuricular da área de administração
paraatuar junto ao
pelo co cargo

setecentos reais.

Sob ca na mo
pata

estágio sma. horaria
de vinte readeq
passando de R$700 R$1.0s conforme a de

Sobre treinamento do novo fiscal do CRF- SE: fica deliberado a vinda do gerente de
Íiscalização o sr Lucas Cunha Ribeiro do CRF- GO, para aplicar treinamento no setor de
fiscalização do Conselho Regional de Farmácia de Sergipe no período de 22 a 26 de fevereiro
de 202I. O custeio (diárias e passagens) rpara proferir o treinamento será realizado pelo
Conselho'Federal de Farmácia (Execução da deliberação: diretoria; Prazo: imediato) 1----
Sem mais, o Presidente, Dr. Marcos Cardoso Rios encerrou às dezoito horas, agradeceu a
presença dos demais membros da diretoria e eu, Elisdete Maria Santos de Jesus. lavrei a
presente ata que após lida e aprovada, será assinada.

Cardoso Rios _ Presidente e Vice-presidente
Feitosa Carvalho Diretora - Tesoureira

Diretora Secretária-GeralSantos de Jesus

de Menezes. no 352, Baino: 13

Dr.
Dra
Dra

.tn ÇRF/SF

org.br

dÊ

r0 - Aracaiu/SE * (7WÍ121iã?ryr t32t t-8577

nro-dft)ffis*oTaruoliro-oútoa
Tesoureira - CRF/SE

inscrição no CRF-Se para

SE, Os seleção

(Responsár'el pela execuçâo